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عصرایران مدعی شد: به گفته یک منبع آگاه، بعد  •
از این که بذرپاش کاندیدای جوان جریان اصولگرایی 
ــوان  در خــصــوص نــحــوه انتصابش بــه ریــاســت دی
محاسبات با حاشیه هایی مواجه شد، اکنون محمد 
قمی، رئیس سازمان تبلیغات به عنوان گزینه جدید 
مطرح شده است. محمد قمی متولد 13۶0 است.

ــداد۲4 مدعی شــد: سعید جلیلی به  • ــ  روی
ــدازی کرده و  تازگی کانال تلگرامی خود را راه ان
برای انتخابات ریاست جمهوری 1400 آماده 
شده اســت. او گزینه مناسب راست ترین جناح 
محافظه کار ایران به شمار می رود و حامیانش او را 

گزینه اصلح انتخابات می دانند.
 عصرایران نوشت : گفت وگوی اخیر برنامۀ  •

»سرچشمه« شبکه 5سیما با محسن رفیق دوست  
حاوی نکات جالب و درخور تأملی بود. مهم تر از 
همه این  که به رغم تصریح رهبری در »عاقلانه و 
مدبرانه« دانستن تصمیم پذیرش قطعنامۀ 59۸ 
در سال 13۶7 برای پایان جنگ و موافقت امام 
خمینی با آن، تفکر سیاسی غالب بر صداوسیما - 
که به جناح »پایداری« در »اصولگرایان« تعلق دارد 
- همچنان درصدد آن است که القا کند جام زهر به 
امام خورانده یا نوشانده شد؛ هر چند نه مانند قبل به 

تصریح که به کنایه و تلویح.

بدون تیتر

ــادی  در تهران پس از  تصویری متفاوت از ش
پیروزی پرسپولیس

عکس و تیتر یک بیشتر روزنامه ها به پیروزی تیم 
پرسپولیس در برابر النصر عربستان اختصاص 
داشت. آرمان ملی:»نصر بزرگ پرسپولیس« ؛ 
آفتاب یزد:»پسران شجاع« ؛ ایران:»آل غیرت« ؛ 
جام جم:»حال صعود« ؛ جوان:»حال کثیر« ؛ وطن 

امروز:»انتقام تمیز از آل کثیف«
مدیر  • مهاجری  اسلامی-مسیح  جمهوری 

مسئول این روزنامه نوشت: بیانیه ائمه جمعه اردبیل، 
تبریز، ارومیه و زنجان درباره جنگ قره باغ هرچند 
بیانگر انگیزه ای غیر از انگیزه های ناسیونالیستی 
بود ولی از آن جا که اولًا باید در سیاست خارجی 
وحدت کلمه بر مواضع اقشار و آحاد مردم و مسئولین 
حاکم باشد و ثانیاً استان های آذری نشین کشور 
حساسیت هایی دارند، نباید به آن ها دامن زده شود.

شرق-سیدمصطفی هاشمی طبا در این روزنامه  •
نوشت: در صورت کناره گیری رئیس جمهور،هرکس 
ــای او بــیــایــد ضــعــیــف تــر از روحـــانـــی اســت. جـ

»اصلاح طلبان دو کاندیدا معرفی کنند؛ 
یک رئیس جمهور، یک معاون اول«. این را 
محمدرضا خباز فعال سیاسی اصلاح طلب 
می گوید و توضیح می دهد: »باید توجه 
کنیم فــردی در قامت ریاست جمهوری 
قــرار اســت پس از مقام معظم رهبری به 
عنوان شخص دوم کشور کار ها را به پیش 
ببرد، به همین دلیل نباید تعدد کاندیدا 
از یک جناح را حسن دانست بلکه باید تنها 
افراد کارآمد وارد عرصه شوند. در جناح 
اصلاحات نیز بنده معتقدم از هم اکنون 
دونفر به عنوان شخصیت اصلی و البته 
معاون اول به مردم برای انتخابات 1400 
معرفی شوند«.آن چه خباز در گفت وگوی 
اخیر خود با »خبرآنلاین« بیان کــرده در 
واقع همان الگوی مدنظر بخشی  از اصلاح 
طلبان در انتخابات آینده است. به نوشته 
با حضور  نیوز، هم اکنون جلساتی  نامه 
چهره های مطرح اصــلاح طلبی تشکیل 
می شود تا فعالان سیاسی در این جریان 
به الگوی نهایی خود بــرای مشارکت در 
انتخابات آتی برسند. الگویی که به نوشته 
نامه نیوز، بر اساس آن اصلاح طلبان به 
سراغ ائتلاف با یک گزینه غیراصلاح طلب 
رفته و برای ممانعت از تکرار آسیب هایی 
که تجربه مشابه آنان در سال 92 رقم زد، 
معاون اول یا وزیر خارجه پیشنهادی را نیز 
معرفی خواهند کرد.در صورت نهایی شدن 
این الگو، آن ها معتقدند علی لاریجانی 
رئیس سابق مجلس به عنوان کاندیدای 
اصــلــی و محمد جـــواد ظــریــف بــه عنوان 
معاون اول می تواند معرفی شود.هر چند 
ظریف چند بار تاکید کرده قصدی برای 
ــدارد. در عین حال  علی  کاندیداتوری ن
لاریجانی پیش از این نیز به عنوان یکی از 

گزینه هایی شناخته می شد که 
کارگزاران یاحداقل بخشی 

از آن ها نشان داده اند به 
کاندیداتوری او علاقه مند 
هستند تا جایی که پیشتر 
عضو  عــطــریــانــفــر  محمد 

ــورای مرکزی ایــن حزب  ش
در یادداشتی در روزنامه 

ــی  ــ ــدگ ــ ــازن ــ س
تـــصـــریـــح 

کـــــرد: » 
آقـــــــای 

لاریجانی اگرچه از منظر تاریخی، متعلق 
به جریان اصولگرایی اســت امــا حداقل 
از ســال ۸4 تا امــروز رفــتــار، منش و نوع 
سیاست ورزی اش شباهت های زیادی 
ــلاح طلبانه داشته و  به رویــکــرد هــای اص
تجربه سه دوره مجلس ایشان هم نوعی 
رضایتمندی را از سوی اصلاح طلبان در 
کنار خود دارد.« در این میان اما  یکی از 
مشکلاتی که عطریانفر هم به آن اشاره 
کرده بود،  این است  که لاریجانی گزینه 
مقبول همه طیف های اصلاح طلبی نیست 
و تصمیم گیری نهایی درباره کاندیداتوری 
رئیس  عهده  به  طلبان  ــلاح  اص نماینده 
دولت اصلاحات است. حال شاید بتوان 
گفت ایده »ائتلاف« و حضور محمد جواد 
ظریف در کنار علی لاریجانی می تواند 
دغدغه های جریان های اصلاح طلب را 
تا حد زیادی برطرف و حتی مشکل اصلی 
لاریجانی یعنی عدم اقبال عمومی را نیز 
حل کند.هر چند همان طــور که گفتیم 
ــرده قصدی بــرای  ــلام ک ظریف بــارهــا اع
کاندیداتوری ندارد و حتی حاضر است در 
این باره تعهد محضری هم بدهد. در این 
بین اما حرف و حدیث هایی دربــاره این  
ایده ائتلاف وجود دارد؛ در همین راستا 
علی صوفی عضو شورای عالی اصلاحات 
دربــاره احتمال احیای ائتلاف اعتدال و 
اصلاحات با اجرای الگوی معرفی »رئیس 
جمهور-معاون اول« تاکید کرد که این 
اتفاق قطعا نخواهد افتاد و راهبرد اصلاح 
جمهوری  ریــاســت  انتخابات  در  طلبان 
نامزد  یــک  از  حمایت  و  معرفی   1400
اصلاح طلب است.« از سوی دیگر محسن 
کوهکن فعال سیاسی اصولگرا به تازگی 
در مصاحبه با نامه نیوز در پاسخ به پرسشی 
درباره احتمال کاندیداتوری لاریجانی 
نیز اظــهــار کــرد : » مــن در ملاقاتی 
حضوری از ایشان در این باره سوال 
کردم و تایید نکردند.« با وجود 
این، تا انتخابات هنوز فرصت 
زیادی باقی است و باید منتظر 
ماند و دید که در نهایت اصلاح 
طلبان چه سناریویی 
را برای 1400 
بــــــــه کـــــار 
هند  ا خو
بست.« 

توئیت سیاسی

رونمایی از نسخه ائتلافی ۱۴۰۰ ؟ 
 ایده »لاریجانی رئیس جمهور«، »ظریف معاون اول« بحث جدی 

گعده های سیاسی بخشی از اصلاح طلبان شده است 

هادی محمدی-در شرایطی که کمتر از 9 ماه 
به موعد انتخابات ریاست جمهوری سال 1400 
زمان باقی مانده، گمانه ها دربــاره گزینه های 
بالقوه صندلی ریاست پاستور رو به فزونی است و 
پرداختن به  آمدن یا نیامدن چهره های سیاسی 
به کارزار انتخاباتی 1400 به یکی از سوژه های 
روتین رسانه های کشور بدل شده است اما فارغ 
از گمانه زنی ها، برخی چهره ها که تاکنون بعضاً 
نامشان از سوی رسانه ها به عنوان گزینه های 
احتمالی انتخابات 1400 مطرح شده، به فراخور 
شرایط به این گمانه زنی ها واکنش نشان داده اند. 
یکی از این چهره ها وزیر خارجه کشورمان است 
که در گفت وگویی با روزنامه کار و کارگر، به 
مباحثی مانند وقایع آبان 9۸، کاندیداتوری خود 
در انتخابات 1400 و مذاکره با آمریکا پرداخته 
است. در ادامه به گزیده ای از گفت وگوی 45 
دقیقه ای روزنامه کاروکارگر با محمد جواد ظریف 

اشاره می کنیم:
ــت  ــری ــدی ــه م ــرصـ ــن تـــجـــربـــه ای در عـ ــ * م
سیاست گذاری های کلان یک دولــت نــدارم. 
با اصــرار دوستان و حتی خانواده ام که این بار 
بــرخــلاف همیشه اصـــرار بــه قبول مسئولیت 
داشتند، وزارت خارجه را پذیرفتم ولی برخی از 
محافل اجازه ندادند همین کار را هم درست انجام 
دهم. این جریان ترسیده از حضور محمدجواد 
ظریف در انتخابات ریاست جمهوری 1400. 
خیالتان راحت باشد، نمی شوم. بگذارید کارم 

را انجام دهم.
* سیستم سیاسی آمریکا را به خوبی می شناسم. 
با آقای بایدن زمانی که در کنگره، سناتور بود بارها 
ملاقات کرده ام و به خوبی از روحیات همدیگر 
مطلع هستیم ولی همین آقای بایدن هم علاقه ای 
به جمهوری اسلامی در ایران ندارد. البته تنها 
فرق بایدن و ترامپ این است که وی می داند 

آمریکا قــدرت سرنگونی جمهوری اسلامی را 
ندارد ولی ترامپ یا نمی داند و اگر هم می داند 
به نحوی برایش دام پهن کرده اند که او را به 
سمت مسیر شروع جنگی فاجعه بار با ایران هل 
بدهند که البته در آن صورت هم آمریکا پیروز 

نخواهد بود.
* من دربــاره اغتشاشات احتمالی داخلی )در 
حــوادث آبــان 9۸( و رفتار برخی از نهادها که 
می توانست به آن حوادث دامن بزند، هشدارهای 
لازم را داده بودم ولی این طور نیست که وزیر 
خارجه در شأن تصمیم گیری های این چنینی 

باشد که در سطوح عالی کشور گرفته می شود.
ــرارداد 25 ســاله ایران و چین یک قرارداد  *ق
کاملا واقعی و غیر نمایشی است. در معادلات 
ــروز جهان چین نقشی بسیار مهمی بازی  ام
می کند و من هم طرفدار داشتن رابطه ای جامع 
با همه بازیگران منطقه ای و جهان هستم. قرارداد 
25 ساله را دنبالش بودم و هستم و افتخار هم 
می کنم که خواهان بسته شدن قرارداد 25 ساله 
اقتصادی با کشوری شده ام که ظرف چند سال 
آینده قدرت اول اقتصادی در جهان به حساب 

می آید.
*در خصوص FATF در برابر مردم ایران سربلند 
هستم که بگویم استیضاح و حتی ســوال قوه 
قضاییه را به جان خریدم و گفتم FATF باید امضا 
ــود. قاطعانه می گویم عــده ای با  و تصویب ش
برنامه های شوم علیه FATF سمپاشی می کنند 
و دروغ می گویند. البته همچنان امیدوارم که 
 FATF پیوستن به دو کنوانسیون باقی مانده در
هر چه سریع تر تکلیفش معلوم شود تا کشور در 
این شرایط سخت تحریمی بتواند در اسرع وقت 
با اجرایی کردن قرارداد 25 ساله با چین و سایر 
طرف هایی که موظف اند در چارچوب FATF با ما 

کار کنند، گام های بزرگ تری را بردارد. 

فرق»ظریف«ترامپ با بایدن 
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 و قرارداد ۲5 ساله با چین 

 ایسنا:محمد رضا عارف، رئیس سابق شورای 
عالی سیاست گــذاری اصــلاح طلبان   تصریح 
کرد: »راهبرد من برای انتخابات1400 افزایش 
مشارکت و حضور جدی و تمام قد اصلاح طلبان 
است. برای تحقق این راهبرد اگر نیاز باشد، 
راحــت می آیم و اگر به فرد دیگری نیاز باشد، 
نمی آیم زیرا اهل تک روی نیستم و مبنای من 

خرد جمعی است.«


